

**Escola Estadual de Ensino Fundamental Brasil Bolívia**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº: 05/2023**  
**Data e hora de abertura: Dia 06/11/2023 às 17h30min horas**  
**Objeto: Aquisição de material Didático/Pedagógico e Equipamentos**

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes					
				Marlon Jones Pereira - Me		M.G.da Silva Pereira - ME		Papeleria Amazonia Eireli-ME	
				Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Ábaco em madeira, conte associe medindo: comp.34,5cm x altura 25,0 cm x larg. 6,5 com contas plásticas e quadradas ilustradas em madeira com imagem de numeral e quantidade.	Unid.	01	123,00	123,00	<b>48,00</b>	<b>48,00</b>	73,50	73,50
02	Alfabeto móvel e silábico 150 peças medindo: 4x4cm, em MDF e serigrafado com tinta ultravioleta atóxica (silaba e letras sortidas)	Unid.	01	175,00	175,00	<b>55,00</b>	<b>55,00</b>	123,90	123,90
03	Alinhavos numerais em MDF contêm 10 bases perfuradas med.10x15 cm e 10 pedaços coloridos de poliéster.	Unid.	01	175,00	175,00	<b>75,00</b>	<b>75,00</b>	297,50	297,50
04	Aranha mola com adaptador ergonômico, tubular flexível (tam.8x8cm) caixa em MDF tam.17x8x4,5cm	Unid.	01	145,00	145,00	99,00	99,00	<b>98,50</b>	<b>98,50</b>
05	Bola com guizo, futsal costurado a mão, circunferência 62 a 64, material externo PU câmara de borracha.	Unid.	01	199,00	199,00	<b>178,00</b>	<b>178,00</b>	359,00	359,00
06	Caixa tátil em MDF 2 bocas tamanho 23,5x23,5x12 cm mais 10 peças, com forma e textura variadas.	Unid.	01	135,00	135,00	<b>95,00</b>	<b>95,00</b>	245,00	245,00

07	Caixinha de números e sinais (40 peças em madeira com impressão de números de zero a nove e sinais matemático).	Unid.	01	165,00	165,00	<b>75,00</b>	<b>75,00</b>	139,80	139,80
08	Cavaletes suporte para pintura em tripé/quadro tela pintura expositor ajustável metálico tamanho 103 cm	Unid.	01	175,00	175,00	<b>85,00</b>	<b>85,00</b>	438,00	438,00
09	Conjunto de aramados completo com 6 modelos em madeira e arame recoberto com PVC montanha russa 30x24x20cm/ondular 36x20x10cm, espiral 36x25x10 cm triangular 36x28x10cm, Acrobático 30x30x10 cm	Unid.	01	490,00	940,00	<b>65,00</b>	<b>65,00</b>	479,70	479,70
10	Dominó Educativo-Educação de frase 28 peças pedagógica em madeira artisticamente serigrafado com desenhos de diversos motivos, tamanho das peças 3,5 x 0,7x0, 5	Unid.	01	123,00	123,00	<b>45,00</b>	<b>45,00</b>	69,00	69,00
11	Facilitador de punho e polegar em material flexível e moldável, espuma e tecido	Unid.	02	365,00	730,00	<b>190,00</b>	<b>380,00</b>	329,00	658,00
12	Jogos pedagógicos-forma palavra em MDF com 20 peças.	Unid.	05	185,00	925,00	<b>48,00</b>	<b>240,00</b>	135,00	675,00
13	Painel psicomotor kit com 4 painéis de estimulação com diferentes movimentos, confeccionados em MDF e madeira, cortado a laser com desenhos vazados em forma de cursos para passar os pinos, pintados nas cores vermelho, verde, amarelo e azul, com tinta atóxica. Tamanho médio das peças: 30x30x2 cm	Unid.	02	193,00	386,00	<b>175,00</b>	<b>350,00</b>	439,00	878,00
14	Pinceis de pintura de diversos tamanhos e espessuras (kit com 13 pinceis para pintura em tecido nº 0,2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22 e 24)	Unid.	01	*5,25	*5,25	<b>39,00</b>	<b>39,00</b>	499,00	499,00
15	Quadro magnético, lousa quadro branco magnético alumínio 120x90 cm	Unid.	01	299,00	299,00	<b>65,00</b>	<b>65,00</b>	178,00	178,00
16	Soroban, tamanho 12,5x7,5x2,5 cm, material plástico	Unid.	01	93,00	93,00	<b>35,00</b>	<b>35,00</b>	158,00	158,00

17	Tela para pintura kit com 10 telas 30x30x2cm, estrutura maciça	Unid.	01	225,00	225,00	<b>45,00</b>	<b>45,00</b>	258,00	258,00
18	Alfabeto em briller composto por 26 peças em MDF, com alfabeto completo do A ao Z, nos sistema brilhar alto relevo e decimal. Tamanho médio das peças 4x8x0,3cm, embalagem: caixa de madeira tam. 26 x 18 x 8 cm	Unid.	02	<b>135,00</b>	<b>270,00</b>	140,00	280,00	149,00	298,00
19	Cadeira giratória, material: poliuretano, nylon espuma de carbono, dimensão geral: 64 x 70 x 111 x 121 cm, encosto 53 x 70, acento: 50 x 48 x 45 - 55 cm, braços: 64-74 cm	Unid	01	<b>520,00</b>	<b>520,00</b>	680,00	680,00	655,00	655,00
20	Caixa de som portatil, alto falante bluetooth, potência RMS 16 W e 15 W, autonomia da bateria 12 horas	Unid	01	<b>210,00</b>	<b>210,00</b>	480,00	480,00	390,00	390,00
21	Computador completo Intel Core i5 08 GB DDR 3 SSD 480 GB , monitor 19 polegadas, LED, Resolução HD, Conexão VGA, HMI, Portas 1 VGA, 1HDM, 4 USB N° 01 RJ 45, JACKS de áudio HD: linha/ auto falante e microfone	Unid	01	<b>2.680,00</b>	<b>2.680,00</b>	4.500,00	4,500,00	2.850,00	2.850,00
22	Mesa adaptada para computador, escritório, duas gavetas 170 x 150m em metal e MDF	Unid	01	2350,00	2350,00	<b>580,00</b>	<b>580,00</b>	1.890,00	1890,00
23	Mesa redonda, conjunto de biblioteca de 4 lugares, contendo: 1 mesa redonda + 4 cadeiras estofadas, mesa medindo: 0,80/0,90/1,00/1,20 m altura 0,76, tampo em MDF 18 mm, com revestimento laminado	Unid	01	3.200,00	3.200,00	2.130,00	2.130,00	<b>959,00</b>	<b>959,00</b>
24	Microfone, frequência 470- 690 mHz distância de transmissão 40 m., bivolt	Unid	01	<b>430,00</b>	<b>430,00</b>	480,00	480,00	795,00	795,00
25	Notebook Vivobook 15 x 1500 EA- EJ 3665w intel core i3, 111,5 G4 4 GB, 256 GB SSD tela de 15.6 polegadas windows 11, 110v.	Unid	01	<b>3.450,00</b>	<b>3.450,00</b>	4.500,00	4.500,00	3.990,00	3.990,00
26	Projeter multimidea smart 5500 lumens Full HD wi-fi bluetooth com HDMI, USB, AV e VGA Gt	Unid	01	4.230,00	4.230,00	4.800,00	4.800,00	<b>3.790,00</b>	<b>3.790,00</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 12/07/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.573 de 14/07/2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **Marlon Jones Pereira- ME ( M. J Serviços e Consultoria - ME)**. Ganhadora dos itens nº 18,19,20,21,24 e 25 Com valor de R\$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais) **M. G. da Silva Pereira -ME** ganhadora dos itens nº 01,02,03,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17 e 22 com o valor de R\$ 2.455,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais) e **Papelaria Amazônia Eireli -ME** ganhadora dos itens nº **04 ,23 e 26** com o valor de R\$ 4.847,50 (quatro mil oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

34 TOTAL			
<b>PRAZO DE ENTREGA: 10 dias</b>		<b>CONFERIR EDITAL nº 05</b>	
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias</b>		<b>CONFERIR EDITAL nº 05</b>	
<b>FORMA DE PAGAMENTO: cartão de crédito ou transferência bancária em até 05 dias</b>		<b>CONFERIR EDITAL nº 05</b>	

Obs.: O item número 14 a Empresa Marlon Jones Pereira ( M.J Serviços e Consultoria-Me), cotou preço inexecutável, O menor preço válido foi da empresa M.G. da Silva Pereira -ME.